Lirvigrers ghed A2 cesnerni

EhRIN G
UNIONE DEI COMUNI “VALLE DEL CEDRING”
{(Comuni di Galtelli, Irgoli, Loculi, Onifai e Orosei)
Via Santa Veronica 5 08028 OROSE
Provincia di Nuoro
Decreto del Presidente n. 6 del 18/06/2018

Oggetto: Nomina componenti Nucleo Di Valutazione servizio associato dell’Unione dei Comuni Valle del
Cedrino.

il Presidente

Premesso che | Comuni di Orosei, Galtelll, Irgoli, Loculi ed Onifai hanno costituito una Unione, denominata
“Unigne Valle del Cedring™;

Visto I'art. 32 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, come sostituito dall’art. 19, comma 3, del D.L. 06.07.2012 n. 95
converti t{: in L 7082012 n. 135, il quale prevede, in ﬁ%?iiﬁfﬁ%é’?@f‘; che le Unioni di Comuni sono finalizzate
al

'esercizio associato di funzioni e servizi:

Premessg altresi che:

a) il D.lgs. n. 150 del 27.10.2009, ed in particolare l'art. 14, ha previsto che pgni amministrazione debba
essere dotata di un organismo indipendente di valutazione della performance, che dovrd sostituirsi al Nucleo
di Valutazione, istituito ai sensi del D.lgs. Q%m 99 e S modifiche ed integrazioni;
b) Vart. 14 sopra citato non costituisce per gli enti locali in quanto per gli stessi & in vigore
Part. 147 del D.Lgs. 267/2000 che al comma 1 recita: * i, :‘%M?‘aﬂ bito dellz loro autonomia
normativa e organizzativa, indiv Hu&?{: strurmnenti & meto per garant @ &tmv&s{ o il '“cmmiia é:
regolarits amministrativa e contabile, la legittimita, la regolarit? amministrativ

¢} La Civit {ora ANAC) con delibera n. 121/2010 ha sta interpretazione precisande che
“Varticolo 14 del decreto legislativo n. 15”35} del 56&%, non trova ggsgaf%f:m%s;me ;7:’ comuni ’gfamte it mancato
rinvio disposto dall’articolo 16, comma 2, del decreto %égwﬁm\x} no 150 d
costituire o meno 'Organismo indi p&ﬁﬁeﬁte di Valutazione (OIV) rientra ﬁﬁf%%% dm rezi fsnaiéf:é del singolo
C' ymune”:

%‘.‘m@af:a in proposito la deliberazione CdA n. 02 del 20 Gennaio 20
P iano degli obiettivi di performance. Triennio 2017 - 201 9;
Richiamata la deliberazione del CdA n. 25 del 20 Novembre 2071
di convenzione, che, si compone din. 11 articoli e che all’articolo 3 ?wéa sleo di Valutazione opera in
stretta collaborazione e con i >u;:spe:‘;rm Oi’g‘;&ﬁ izzativo del E»Eéww:s&'w gell ne e del segretari dei Comuni
rispettivamente per i loro ambiti. Il Nucleo di valutazione & composto da massimo tre soggetti esterni il cul
incarico avra durata pari a tre anni, salvo revoca motivata o diversa minore durata stabil ita nel decreto di
nomina, La {:mf%{@ﬂza dei sindaci potrd decidere di mr‘sférém Vincar i procedura esplorativa fissando
i requisiti di partecipazione dei s’“ncs idatl, Non & prevista, a grsduamr%& di merito. Nei
caso si tratti di una persona fisica i candidati dovranno essere in possesso
Nucleo di Valutazicne @ nominato {}éif sidente con proprio decreto, p
su proposta del Cd. A

;1?

g

%ga & stato approvate lo schema

Considerato che con determina n. 46 in data 27/02/2018 del Responsabile della Centrale Unica di
Committenza dell'Unione dei Comuni Valle del Cedrino & stata indetta pre waﬁmm selettiva per la nomina del
componenti esterni del Nucleo di valutazione:

Dato atto che il termine ultimo per la presentazione delle domande veniva a scadere in data 13/03/2018;
Preso atto che alla scadenza del termine di presentazione sono pervenute le seguenti domande:



1) Delogu Manuel Salvatore Antonio, residente a Orosel, via Muggianu 40- prot. n. 225 del 08/03/2018;
2) Studio Anedda, via Fleming 22 — Cagliari — prot. n. 224 del 08/03/2018;
3) Spagnuclo Massimiliano, residente a Longo in via Chiavica 68 — prot. n. 232 del 12/03/2018;
4) D'Aries Ciro, residente a Milano in via Emanuele DFiliberto n. 14- prot. n. 260 del 19/03/2018;
Esaminati i curricula con assistenza del Segretario Comunale;
Ritenuto, pertanto, opportuno nominare | seguenti componenti esterni del Nucleo d Valutazione;

Richiamato 'art. 97 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 che disciplina il ruolo e le funzioni del Segretario comunale e
ne definisce le competenze e considerato che il comma 4 lett. d) del predetto articolo g}umde che i
Segretario esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto e dai regolamenti o conferitagli dal Sindaco;

Ritenuto, pertanto:
a) di nominare | due componenti esterni quali componenti del Nucleo di Valutazione per essere gsperti
consulenti, nonché quali componenti di OV / Nuclei di Valutazione in svariati Enti locali:

} il dott. Delogu Manuel Salvatore Antonio, residente a Orosei, via Muggianu 40- prot. n. 225 del
85{}3 /2018, presidente del Nucleo di Valutazione;

£ w

b} lo Studio Anedda nella persona di Sandro Anedda, via Fleming 22 - Cagliari ~ prot. n. 224 del 08/03/2018,

i quali si avvalgono del supporto organizzativo a carico dei segretari dei comuni rispettivamente per i propri
ambiti,

Sentiti gli interessati che si sono dichiarati disponibili ad accettare Uincarico di componente del Nucleo di
Valutazione e ritenuto di dover prowedere in merito

g

DECRETA

1. DI dare atto che e wremesgg costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente atto:
2. Di nominare con decorrenza dal 01/07/2018 i componenti del Nucleo di Valutazione per il triennio
201872020 come segue:

a) il dott. Delogu Manuel Salvatore Antonio, residente a Qrosel, via Muggianu 40- prot. n. 225 del
OR/03/2018, presidente del Nucleo di Valutazione:

b} lo Studio Anedda, nella persona di Sandro Anedda via Fleming 22 ~prot.n. 224 del 08/03/2018,

i guali si avvalgono del supporto organizzativo a carico dei segretari d
ambitl.

rispettivamente per | propri

3. Di dare atto che il compenso previsto a favore di ciascun componente esterno per ogni anno, a partire dal
01/07/2018, & pari a € 6.000,00 oltre oneri previdenziali e fiscali di legge,

ok

4. Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria

dempimento gestionale ivi compreso I'impegno di spesa

. Di disporre la pubblicazione del presente §E§QW&€§ @m all’Atba Pretorio per 15 giorni consecutivi,

nonche la pubblicazione sul sito istituzionale dellente del provwwedimento stesso e dei curricula dei

componenti {fe% Nucleo di Valutazione in ottemperanza a quanto previsto dalla vigente normativa in materia.
Orose, iS/Qh;’EOKS

per Vadozione di ogni conseguente

)

5%

ii Présidente

jo



